Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE LEI 01-00590/2017 da Vereadora Rute Costa (PSD)
"Dispõe sobre a alteração da Lei Municipal n° 172/2013, de 03 de abril de 2013 (Virada

Cultural), com a inclusão do inciso XX no artigo 6º e dá outras providências.

A Câmara Municipal de São Paulo DECRETA:

Art. 1º - Altera o artigo 6º, da Lei Municipal nº 172/2013, de 03 de abril de 2013 (Virada
Cultural), fica adicionado o inciso XX, que passa a ter a seguinte redação:

Art. 6º - A programação da Virada Cultural deverá contemplar, tanto quanto possível, a
pluralidade de formas de expressão artística e a espontaneidade de manifestações culturais,
por meio de apresentações, performances, exposições, oficinas, e intervenções, tais como de:

XX - Shows musicais, peças teatrais, filmes e outras artes religiosas de grupos cristãos.

Art. 2° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 28 de Agosto de 2017.

Às Comissões competentes."

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 31/08/2017, p. 96

Para informações sobre este projeto, visite o site www.camara.sp.gov.br.

http://www.camara.sp.gov.br/